
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  

e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it   posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 

sito:www.scuoleisola.edu.it Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 43 ANNO 2019 

  

Oggetto: Delibera Fondo Economale 

 

In data 11/12/2019 alle ore 18.00 si è riunito presso la Scuola Primaria di Isola Vicentina in via 

Aldo Moro 65 il Consiglio di Istituto convocato nei modi prescritti. 

All’appello risulta quanto segue: 

risultano presenti tutti i consiglieri tranne Menegollo Umberto, Gallo Sara, Rizzato Milvia, Dal 

Cortivo Margherita, Dal Ferro Elisa, Righele Manuel, De Rossi Gigliola, Zenere Elda Maria. 

Presiede la seduta il sig. Varrazza Virgilio. 

Assume la funzione di segretario il docente Buscemi Giuseppe. 

 

Il Presidente, constatata la regolarità della stessa, invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sul 

punto all’ordine del giorno indicato in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Sentita la comunicazione del Dirigente Scolastico inerente la pubblicazione in G.U. n. 267 del 

16/11/18 del D.I. n.129/2018 “Regolamento di contabilità per le istituzioni scolastiche 

autonome” il quale, al Capo IV “Servizi di cassa e fondo economale per le minute spese”, 

all’art. 21 “Fondo economale per le minute spese”, comma 2, dispone  che il Consiglio di 

Istituto, in sede di approvazione del programma annuale, è chiamato ad adottare apposita 

autonoma delibera per stabilire la consistenza massima del fondo economale per le minute 

spese nonchè a fissare l'importo massimo di ogni spesa minuta, da contenere comunque entro 

il limite massimo previsto dalla vigente normativa in materia di antiriciclaggio e utilizzo del 

denaro contante; 

Considerata la complessiva consistenza delle risorse finanziarie allocate nel P.A. 2020; 

 

Al termine della discussione, con voti espressi nei modi previsti dalla legge: 

favorevoli n. 11, contrari n. 00, astenuti n. 00  

 

DELIBERA 

 

1. di stabilire in euro 3.000,00 (tremilaeuro) la consistenza massima del fondo economale per 

le minute spese, la cui gestione afferisce al Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi 

(D.s.g.a.) ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, c. 4 del D.I. n.129/2018, disponendo che il fondo 

sia anticipato in parte, con apposito mandato in conto di partite di giro dell’importo di euro 

500,00 (cinquecentoeuro), dal Dirigente Scolastico al D.s.g.a. e disponendo altresì che il 

suddetto limite di consistenza massima del fondo economale, il cui importo risulta conforme al 

limite previsto dal D.lgs. nr. 90/2017, possa essere superato solo con apposita variazione al 

programma annuale 2020, proposta dal Dirigente scolastico ed approvata dal Consiglio 

d'istituto, ai sensi e per gli effetti del D.I. n.129/2018 art.21, comma 6.; 
 

2. di stabilire per l’esercizio finanziario 2020 i seguenti importi massimi per ciascun tipo di 

minuta spesa: 

a. euro 500,00 (cinquecentoeuro) 

per i pagamenti dei biglietti di ingresso e/o del trasporto con mezzi pubblici in occasione 

di viaggi o di visite d’istruzione organizzati dalla scuola, quando il pagamento per 

contanti si rende opportuno e conveniente; 

 

b. euro 100,00 (centoeuro)  

per le altre tipologie di piccole spese di carattere occasionale che presuppongono 

l’urgenza il cui pagamento per contanti si rende opportuno e conveniente. 

 

 

VIIC83200E - ALBO PRETORIO - 0000006 - 20/01/2020 - O1 – ISTITUTO - U

mailto:icisola@tiscali.it
mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it


 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

         f.to doc. Giuseppe Maria Buscemi               f.to Sig. Virgilio Varrazza 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

PUBBLICATA ALL’ALBO IN DATA  20/02/2020      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        prof. Giovanni Bettanin 


